[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               №  80
10  апреля 2012 года                                                                 п. Матвеев Курган

Об отчете, об исполнении  бюджета

за 1 квартал 2012 года  «Матвеево –
 Курганского сельского поселения»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», решением № 37 от 29.10.2009 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Матвеево - Курганском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения за 1 квартал 2012 года  по доходам в сумме 7302,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 7124,8 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами  (дефицитом  бюджета) в сумме 177,7 тыс. рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
         Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета  за 1 квартал 2012 года является Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения, в сети Интернет.
3. Контроль за  выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Мисикову Л.Г.

Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                   Н.Ф. Гапоненко.
Приложение
 к постановлению Администрации
Матвеево-Курганского

сельского поселения
от 10.04.2012г. № 80
Сведения о ходе исполнения  бюджета
Матвеево-Курганского сельского поселения
 за 1 квартал 2012 года
Исполнение  бюджета за 1 квартал 2012 года  составило по доходам в сумме 7302,7 тыс. рублей или 19,3 процента к годовому плану и по расходам в сумме 7124,8 тыс. рублей  или 18,5 процента к годовому плану, дефицит по итогам  за 1 квартал 2012года составил 177,7 тыс. рублей.

Показатели бюджета за 1 квартал 2012 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 7199,2 тыс. рублей или 22,3  процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель чуть ниже  уровня аналогичного периода прошлого года (на 9%)
Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц – 2134,1 тыс. рублей или  17,9 процента,

Земельный налог – 1868,3 тыс. рублей или 20,1 процент,
Единый сельскохозяйственный налог – 511,1 тыс. рублей  или 19,0 процентов.
Основные направления расходов бюджета поселения:

Расходы исполнены в сумме 7124,8 тыс. рублей или 18,5 процента к годовому плану.
Просроченной кредиторской задолженности бюджета на 1 апреля 2012 года  не имеется.

Текущая  задолженность  составляет 15,0 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлась организация и создание  условий для обеспечения населения  услугами отраслей социальной сферы.

Расходы бюджета направлены на исполнение 12 муниципальных долгосрочных целевых программ.

Начальник сектора экономики и финансов                              Л.Г.Мисикова.